
 
 

Decreto del Presidente n. 2/2016 1/3 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE n. 2 del 12 febbraio 2016 

 

OGGETTO:  CONSULENZA IN MATERIA FISCALE E DEL LAVORO – 

CONFERIMENTO INCARICO ALLO STUDIO COMMERCIALE AMBROSI 

 

IL PRESIDENTE 

Assistito, in qualità di segretario verbalizzante, dal Responsabile del Settore Affari Generali; 

VISTA la DGR n. 527 del 2 novembre 2012 con la quale la Regione Lazio ha autorizzato la 

fusione delle IPAB Asilo della Patria e Conservatorio di Santa Eufemia con l’IPAB 

Conservatorio Santa Caterina, istituendo contestualmente la nuova IPAB denominata “Istituti 

Riuniti di Assistenza Sociale – Roma Capitale”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, 

pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il 

quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco 

di Roma, n. 259 del 28 novembre 2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 

VISTO il verbale della seduta del Consiglio di Amministrazione n. 17 del 2 novembre 2015, 

nel quale è stato eletto il Presidente dell’Ente; 

VISTO lo Statuto, approvato con la citata DGR n. 527/2012; 

PREMESSO che si rende necessario avvalersi di un professionista ai fini dell’elaborazione e 

dei relativi adempimenti conseguenti le buste paga e della consulenza in materia fiscale e del 

lavoro; 

RITENUTO che tale incarico può essere espletato esclusivamente da professionista con 

specifiche competenze; 

PRESO ATTO che l’art. 22, comma 2 lettera c) del Regolamento per l’Organizzazione degli 

Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 

18 marzo 2013, prevede il conferimento da parte del Presidente del CdA di incarichi di 



 
 

Decreto del Presidente n. 2/2016 2/3 

collaborazione esterna ad alto contenuto di professionalità ed incarichi ad esperti di provata 

competenza per il conseguimento di obiettivi determinati; 

CONSIDERATO che attualmente l’attività di cui trattasi fino al 31 dicembre 2015 viene 

svolta dallo Studio Commerciale Ambrosi - Consulente fiscale e del lavoro; 

VISTO il preventivo di spesa per la consulenza riguardante la materia tributaria del lavoro e 

fiscale redatto dal citato Studio Ambrosi Roberto, acquisito in atti al prot. n. 316 in data 1 

febbraio 2016;  

DATO ATTO che il numero del personale dipendente si è di fatto quadruplicato nel corso 

dell’ultimo anno; 

 RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento di incarico allo Studio Commerciale 

Ambrosi - con Studio in Roma, Piazzale delle Province, 8 - in qualità di consulente fiscale e 

del lavoro, per il periodo 1 gennaio 2016 - 31 dicembre 2017, per un importo annuale pari ad 

€ 19.200,00 oltre IVA e Cassa di legge; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2016 che presenta adeguata 

copertura finanziaria; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il R. D. 5 febbraio 1891 n. 99;  

VISTO il D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 e s.m.i; 

SENTITO il parere favorevole reso dal Responsabile del Settore Affari Generali dell’Ente 

sulla regolarità amministrativa dell’atto; 

SENTITO il parere del Responsabile del settore economico-finanziario per la disponibilità 

dei fondi; 

SU PROPOSTA del Responsabile del Settore Affari Generali; 

DECRETA 

1. di conferire incarico professionale, per il periodo 1 gennaio 2016 - 31 dicembre 2017, 

al seguente professionista: 



 
 

Decreto del Presidente n. 2/2016 3/3 

- Studio Commerciale Ambrosi in qualità di Consulente fiscale e del lavoro – c.f. 

MBRRRT61B07H501U, P.Iva 07332751002 con Studio in Roma, Piazzale delle 

Province, 8, per un importo annuale pari ad € 19.200,00 oltre IVA e Cassa di Legge; 

2. di imputare la spesa complessiva di € 24.360,96, oneri di Legge inclusi, al Cap. 7 art. 

3 del Bilancio dell’esercizio finanziario 2016 in cui è prevista adeguata copertura 

finanziaria. 

 

   Il Responsabile AA.GG.                          Il Presidente  

          f.to Valentina Bonaldi                     f.to Giovanni Del Prete 

 

 

                    

Il presente Decreto viene pubblicato per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 12 

febbraio 2016. 

 

         Il Funzionario 

  f.to Valentina Bonaldi 


